



BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA COMPRAS JULIO 2020

No	Fecha	Orden de Compra	Proveedor	Descripción del artículo	Dependencia solicitante	Valor Total	Honducompras
1	01/07/2020	0.008	PRODUNI	Mantenimiento de Aires Acondicionados	Varias dependencias de O.p	23,000.00	VER DETALLE
2	01/07/2020	0.009	PRODUNI	Mantenimiento de Aires Acondicionados	Varias dependencias de O.p	29,900.00	VER DETALLE
3	01/07/2020	BANADESA-CM-GA-2020-045	AZ COMERCIAL	Adquisicion de Basureros de pedal	Servicios Generales	10,005.00	VER DETALLE
4	01/07/2020	0691-2020	COMUNICACIONES GLOBALES	Laptop 14 Pulgadas	Administracion	22,425.00	VER DETALLE
5	10/07/2020	0640-2019	COMUNICACIONES GLOBALES	UPS BASICO	Tecnologia	182,961.50	VER DETALLE
6	17/07/2020	2020000013	EDICIONES AGM	Papeleria Impresa	Proveeduría	18,400.00	VER DETALLE
7	17/07/2020	0.1	PRODUNI	Mantenimiento de Aires Acondicionados	Varias dependencias de O.p	40,595.00	VER DETALLE
TOTAL						327,286.50	

Elaborado por:
Leyla Carina Garcia
Proveeduría



Licda. Alejandra Duron
Gerente Administrativo



BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

COMPRAS JULIO 2020

No	Fecha	Orden de Compra	Proveedor	Descripción del artículo	Dependencia solicitante	Valor Total	Hondocompras
1	01/07/2020	0.008	PRODUNI	Mantenimiento de Aires Acondicionados	Varias dependencias de O.p	23,000.00	VER DETALLE
2	01/07/2020	0.009	PRODUNI	Mantenimiento de Aires Acondicionados	Varias dependencias de O.p	29,900.00	VER DETALLE
3	01/07/2020	BANADESA-CM-GA-2020-045	AZ COMERCIAL	Adquisicion de Basureros de pedal	Servicios Generales	10,005.00	VER DETALLE
4	01/07/2020	0691-2020	COMUNICACIONES GLOBALES	Laptop 14 Pulgadas	Administracion	22,425.00	VER DETALLE
5	10/07/2020	0640-2019	COMUNICACIONES GLOBALES	UPS BASICO	Tecnologia	182,961.50	VER DETALLE
6	17/07/2020	2020000013	EDICIONES AGM	Papeleria Impresa	Proveeduría	18,400.00	VER DETALLE
7	17/07/2020	0.1	PRODUNI	Mantenimiento de Aires Acondicionados	Varias dependencias de O.p	40,595.00	VER DETALLE
TOTAL						327,286.50	

Elaborado por:
Leyla Carina Garcia
Proveeduría

Licda. Alejandra Duron
Gerente Administrativo



BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA BANADESA

ORDEN DE COMPRA

Teléfono N° 2237-2202 al 06
RTN: 08019995291567

N° 008

NOMBRE DEL PROVEEDOR: PRODUNI

LUGAR Y FECHA: COMAYAGUELA DC 25 DE FEBRERO 2020

Solicitamos a Usted(es) el suministro de los artículos siguientes:

N°	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL	
*	2	UNIDAD	MANTENIMIENTO + CARGA GAS ACTIVOS EVENTUALES	2,500	5,000	00
*	3	UNIDAD	MANTENIMIENTO + CARGA GAS FIDEICOMISO	2,500	7,500	00
*	2	UNIDAD	MANTENIMIENTO + CARGA DE GAS CREDITOS	2,500	5,000	00
*	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO + CARGA DE GAS COMPRAS 4 PISO	2,500	2,500	00
SUB TOTAL					20,000	00
I.S.V					3,000	00
TOTAL					23,000	00
TOTAL:VEINTE Y TRES LEMPIRAS EXACTOS						
SERVICIOS GENERALES						

Nota: Favor pasar factura original o recibo con CAI para trámite de pago.



ELABORADO POR

OFICIAL DE PRESUPUESTO



GERENTE ADMINISTRATIVO

Barrio Concepción entre 13 y 14 calle, 4ta y 5ta Ave. Comayagüela M.D.C. Honduras, C.A.



BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA BANADESA

ORDEN DE COMPRA

Teléfono N° 2237-2202 al 06
RTN: 08019995291567

N° 009

NOMBRE DEL PROVEEDOR: PRODUNI

LUGAR Y FECHA: COMAYAGUELA DC 25 DE FEBRERO 2020

Solicitamos a Usted(es) el suministro de los artículos siguientes:

N°	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
*	2	UNIDAD	CAMBIO DE COMPRESOR 24 MILBTU FINANZAS/OPERACNES	9,500	19,000 00
*	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO CORRECTIVO PROVEEDURIA	3,500	3,500 00
*	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO CORRECTIVOS CARGA GAS BANCARIA	3,500	3,500 00
SUB TOTAL					26,000 00
I.S.V					3,900 00
TOTAL					29,900 00
TOTAL:VEINTE Y NUEVE MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS					
SERVICIOS GENERALES					

Nota: Favor pasar factura original o recibo con CAI para trámite de pago.



ELABORADO POR

OFICIAL DE PRESUPUESTO



GERENTE ADMINISTRATIVO

Barrio Concepción entre 13 y 14 calle, 4ta y 5ta Ave. Comayagua M.D.C. Honduras, C.A.



BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

Barrio Concepción entre 13 y 14
Calle 4ta y 5ta Ave.

Comayagüela Francisco Morazán

Teléfono: 2237-2202

ORDEN DE
COMPRA

FECHA 19/06/2020

OC #

BANADESA-
CM-GA-2020-
045

Proveedor

AZ COMERCIAL

COL.LA SELECTA,CALZADA LA
GUADALUPE

TEGUCIGALPA M.D.C

Teléfono: 2235-8286

RTN: 08019001228290

MARVIN EDUARDO
PINEDA
SERVICIOS
GENERALES
BARRIO
CONCEPCION
COMAYAGUELA
MDC F.M

2237-2202

BANADESA-CM-GA-2020-045

19 DE JUNIO 2020

22/06/2020

Ítems/Producto	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	TOTAL
1	ADQUISICION DE BASUREROS DE PEDAL CON CAPACIDAD 47 L	15	580	8,700.00

SUBTOTAL 8,700.00

IMPUESTO
(15%) 1,305.00

TOTAL L.10,005.00

Comentarios o instrucciones especiales

ADQUISICION DE BASUREROS DE PEDAL CON
CAPACIDAD 47 L

Nota: La institución al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. Deberá verificar que los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederá conforme a la ley para la anulación de la orden de compra.

Elaborado por:
LEYLA CARINA GARCIA CANALES

Autorizado por:
ALEJANDRA PAOLA
DURON JEREZ

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en efectivo en físico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada a acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo # 72 de la Ley de Contratación del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

F-004-OC

Forma HC-01

República de Honduras

**Orden de Compra No.
903-1-10-0691-2020**

**Banco Nacional de Desarrollo Agrícola
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA
19/06/2020**

Proveedor: Comunicaciones Globales S de R.L.
Dirección: Colonia Payaqui, Avenida Payaqui, casa 1618

R.T.N.: 08019999400580
Tel.: 2263-4444

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
42600	1	1	Unidad	Equipos para Computación LAPTOP AVANZADA 14 PULGADAS, ALTA CALIDAD (ZONA 8) Garantía: 3 años Marca: DELL - Modelo: Inspiron147000 Impuesto Sobre Ventas	19,500.00	19,500.00 2,925.00	22,425.00
veintidos mil cuatrocientos veinticinco con 00/100							
Observaciones: UNIDAD DE COMPRAS							
Gran Total LPS							22,425.00

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra.

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxiliar Administrativo Tel.22372201 al 06



Aprobado

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

Forma HC-01

República de Honduras

**Orden de Compra No.
903-1-10-0640-2019**

**Banco Nacional de Desarrollo Agrícola
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA
23/09/2019**

Proveedor: Comunicaciones Globales S de R.L.
Dirección: Colonia Payaqui, Avenida Payaqui, casa 1618

R.T.N.: 08019999400580
Tel.: 2263-4444

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39600	1	12	Unidad	Repuestos y Accesorios UPS BASICO TIPO - 2, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: 1 año Marca: APC - Modelo: SMT1500 Impuesto Sobre Ventas	13,258.08	159,096.96 23,864.54	182,961.50
ciento ochenta y dos mil novecientos sesenta y uno con 50/100							
Observaciones: TECNOLOGIA							
Gran Total LPS							182,961.50

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxiliar Administrativo Tel.22372201 al 06



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.



ORDEN DE COMPRA

Fecha de Generación: 09/03/2020

Proveedor : 172 EDICIONES AGM

Valor Total : 16,000.0000

Artículo Descripción	Uni.		Valor	Total
	Med.	Cant.		
01-01170 LIBRETA DE AHORRO EN LEMPIRAS (EXTENDIDA UNI		5000	3.20000000	16,000.0000
				16,000.0000
Más ISV				2,400.0000
Total.....:				18,400.0000

SERVICIOS GENERALES



ADMINISTRATIVA





BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA BANADESA

ORDEN DE COMPRA

Teléfono N° 2237-2202 al 06
RTN: 08019995291567

N° 010

NOMBRE DEL PROVEEDOR: PRODUNI

LUGAR Y FECHA: COMAYAGUELA DC 11 DE FEBRERO 2020

Solicitamos a Usted(es) el suministro de los artículos siguientes:

N°	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
*	1	UNIDAD	REPARACION Y MANTENIMIENTO AIRE 24MILBTU TECNOLOGIA	3,500 00	3,500 00
*	1	UNIDAD	REPARACION Y MANTENIMIENTO AIRE 48 MILBTU TECNOLOGIA	3,500 00	3,500 00
*	1	UNIDAD	REPARACION Y MANTENIMIENTO AIRE 60 MIBTU TECNOLOGIA	1,800 00	1,800 00
*	1	UNIDAD	REPARACION Y MANTENIMIENTO AIRE 36 MIBTU TECNOLOGIA	1,800 00	1,800 00
*	1	UNIDAD	REPARACION Y MANTENIMIENTO AIRE 36 MIBTU TECNOLOGIA	3,500 00	3,500 00
*	1	UNIDAD	CAMBIO DE COMPRESOR DE 60 MILBTU PROYECTO PRAF	21,200 00	21,200 00
SUB TOTAL					35,300 00
I.S.V					5,295 00
TOTAL					40,595 00
TOTAL:CUARENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS					
SERVICIOS GENERALES					

Nota: Favor pasar factura original o recibo con CAI para trámite de pago.



ELABORADO POR

OFICIAL DE PRESUPUESTO



GERENTE ADMINISTRATIVO

Barrio Concepción entre 13 y 14 calle, 4ta y 5ta Ave. Comayagüela M.D.C. Honduras, C.A.